2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2015

                                     № 1425
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 20 октября 2014 года №  1658

«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район  «Развитие  физической культуры

и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с пунктом 3.5 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район № 1166   от 11 июля 2014 года п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20 октября 2014 года №  1658 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район  «Развитие  физической культуры и спорта» изменения, согласно приложению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 20 октября 2014 года №  1658
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район  «Развитие  физической культуры и спорта»»

В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие  физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	10.
	Объёмы бюджетных  ассигнований муниципальной   программы
	объем финансирования муниципальной программы составляет 249334,3тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  89375,7  тыс. рублей

2016 год -  79979,3 тыс. рублей

2017 год -  79979,3  тыс.рублей

из средств краевого бюджета – 1027,1тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  290,7  тыс. рублей

2016 год -  368,2 тыс. рублей

2017 год -  368,2  тыс.рублей

из средств местного бюджета – 229703,9тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  82883,9тыс. рублей

2016 год -  73410,0 тыс. рублей

2017 год -  73410,0  тыс.рублей

из внебюджетных источников – 18603,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  6201,1 тыс. рублей

2016 год -  6201,1 тыс. рублей

2017 год -  6201,1  тыс.рублей

Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 1 к изменениям.

Приложение № 3 к муниципальной программе «Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 2 к изменениям.

Приложение № 4 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями на очередной финансовый год (плановый период) в сфере реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 3  к изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                 О.М.Ляхов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Развитие физической  культуры и спорта»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 20.10.2014 № 1658

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425)
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.
руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Основное мероприятие № 1 «Руководство и управление в сфере физической культуры и спорта»
	всего
	5 830,0
	1 950,0
	1 940,0
	1940,0
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом среди населения МО Кавказского района
	Отдел по физической культуре и спорту

	местный бюджет
	5 830,0
	1 950,0
	1 940,0
	1940,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	1.1.
	Мероприятие № 1.1.

«Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта»
	всего
	5 830,0
	1 950,0
	1 940,0
	1940,0

	местный бюджет
	5 830,0
	1 950,0
	1 940,0
	1940,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2 «Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности»
	всего
	160778,3
	57131,7
	51 823,3
	51 823,3
	Увеличение количества занимающихся в учреждениях подведомственных отделу по физической культуре и спорту
	Учреждения подведомственные отделу по физической культуре и спорту

	местный бюджет
	149385,9
	53385,9
	48 000,0
	48000,0

	краевой бюджет
	1027,1
	290,7
	368,2
	368,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	10 365,3
	3 455,1
	3 455,1
	3 455,1

	в том числе

	2.1.
	Мероприятие № 2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности»
	всего
	159406,2
	56496
	51 455,1
	51 455,1

	местный бюджет
	149040,9
	53040,9
	48 000,0
	48000,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	10 365,3
	3 455,1
	3 455,1
	3 455,1

	2.2.
	Мероприятие № 2.2 «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей "Образование" и "Физическая культура и спорт"»
	всего
	922,1
	265,7
	328,2
	328,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	922,1
	265,7
	328,2
	328,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Мероприятие № 2.3 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности»
	всего
	130,0
	50,0
	40,0
	40,0

	местный бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	105,0
	25,0
	40,0
	40,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятие № 2.4

«Реализация мероприятий в области дополнительного образования спортивной направленности, наказы избирателей
	всего
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие № 3 «Реализация программ в области физической культуры и спорта»
	всего
	74 457,0
	26 007,0
	24 225,0
	24 225,0

	Учреждения подведомственные отделу по физической культуре и спорту

	местный бюджет
	66 282,0
	23 282,0
	21 500,0
	21500,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	8 175,0
	2 725,0
	2 725,0
	2 725,0

	в том числе

	3.1.
	Мероприятие № 3.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений спортивной направленности»
	всего
	74 057,0
	25 607,0
	24 225,0
	24 225,0

	местный бюджет
	65 882,0
	22 882,0
	21 500,0
	21500,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	8 175,0
	2 725,0
	2 725,0
	2 725,0

	3.2
	«Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта, наказы избирателей»
	всего
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие № 4 «Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий»
	всего
	4 804,0
	1 422,0
	1 691,0
	1691,0
	Увеличение числа проведенных мероприятий
	Учреждения подведомственные отделу по физической культуре и спорту

	местный бюджет
	4 741,0
	1 401,0
	1 670,0
	1670,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	63,0
	21,0
	21,0
	21,0

	в том числе

	4.1.
	Мероприятие № 4.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений спортивной направленности»
	всего
	4 804,0
	1 422,0
	1 691,0
	1691,0

	местный бюджет
	4 741,0
	1 401,0
	1 670,0
	1670,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	63,0
	21,0
	21,0
	21,0

	5.
	Основное мероприятие №5 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
	всего
	2 630,0
	2 030,0
	300,0
	300,0
	Достижение более высоких результатов на соревнованиях

спортсменами

МО Кавказский район.

	Отдел по физической культуре и спорту

	местный бюджет
	2 630,0
	2 030,0
	300,0
	300,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	5.1.
	Мероприятие № 5.1 «Расходы на организацию и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта»
	всего
	2 630,0
	2 030,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	2 630,0
	2 030,0
	300,0
	300,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятия № 6 «Предоставление субсидий физкультурно-спортивным организациям по игровым видам спорта (в том числе клубам и центрам).
	всего
	835,0
	835,0
	0,0
	0,0
	Подготовка резерва и выявление талантливых спортсменов для профессиональных команд края
	Физкультурно-спортивные клубы и центры

	местный бюджет
	835,0
	835,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	249334,3
	89 375,7
	79 979,3
	79979,3

	местный бюджет
	229703,9
	82 883,9
	73 410,0
	73410,0

	краевой бюджет
	1027,1
	290,7
	368,2
	368,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18 603,3
	6 201,1
	6 201,1
	6 201,1

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

О.М.Ляхов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Развитие физической  культуры и спорта» ,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 20.10.2014 № 1658

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425)
ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие № 1 «Руководство и управление в сфере физической культуры и спорта»
	всего
	5 830,0
	1 950,0
	1940,0
	1940,0

	местный бюджет
	5 830,0
	1 950,0
	1 940,0
	1 940,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2 «Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности»
	всего
	160778,3
	57131,7
	51 823,3
	51 823,3

	местный бюджет
	149385,9
	53385,9
	48 000,0
	48 000,0

	краевой бюджет
	1027,1
	290,7
	368,2
	368,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	10 365,3
	3 455,1
	3 455,1
	3 455,1

	3
	Основное мероприятие № 3 «Реализация программ в области физической культуры и спорта»
	всего
	74 457,0
	26 007,0
	24 225,0
	24 225,0

	местный бюджет
	66 282,0
	23 282,0
	21 500,0
	21 500,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	8 175,0
	2 725,0
	2 725,0
	2 725,0

	4
	Основное мероприятие № 4 «Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий»
	всего
	4 804,0
	1 422,0
	1 691,0
	1 691,0

	местный бюджет
	4 741,0
	1 401,0
	1 670,0
	1 670,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	63,0
	21,0
	21,0
	21,0

	5.
	Основное мероприятие № 5 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
	всего
	2 630,0
	2 030,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	2 630,0
	2 030,0
	300,0
	300,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие № 6 «Предоставление субсидий физкультурно-спортивным организациям по игровым видам спорта (в том числе клубам и центрам)
	всего
	835,0
	835,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	835,0
	835,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	249334,3
	89375,7
	79 979,3
	79 979,3

	местный бюджет
	229703,9
	82883,9
	73 410,0
	73 410,0

	краевой бюджет
	1027,1
	290,7
	368,2
	368,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18 603,3
	6 201,1
	6 201,1
	6 201,1

Заместитель главымуниципального

образования Кавказский район

О.М.Ляхов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Развитие физической  культуры и спорта»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 20.10.2014 № 1658

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 28.10.2015 № 1425)
ПРОГНОЗ

СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД) В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

	Наименование услуги (работы),

показателя объема (качества) услуги (работы),

подпрограммы (основного мероприятия),                         ведомственной целевой программы
	Значение показателя объема (качества) услуги

(работы)
	Расходы местного бюджета

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей

	Ед.измер.
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Основное мероприятие
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

	Мероприятие
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

	Показатель объема (качества) услуги (работы) –

Количество занимающихся
	человек
	3 618
	3618
	3625
	53065,9
	48000,0
	48000,0

	Основное мероприятие
	Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

	Мероприятие
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений спортивной направленности

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

	Показатель объема (качества) услуги (работы) –

Количество проводимых мероприятий
	единиц
	95
	95
	100
	1401,0
	1670,0
	1670

	Основное мероприятие
	Реализация программ в области физической культуры и спорта

	Мероприятие
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений спортивной направленности

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Реализация программ в области физической культуры и спорта

	Показатель объема (качества) услуги (работы) –

Количество занимающихся
	человек
	970
	970
	975
	22882,0
	21500,0
	21500,0

Заместитель главымуниципального

образования Кавказский район

О.М.Ляхов